
E M P F E H L U N G  D E S  H A U S E S

Gegrilltes Lachsfilet
Filet vom frischen norwegischem Fjordlachs an mediterranem

Grillgemüse und Rosmarin-Drillingen
€ 27,9

Tageskarte

Felix am Hinzenberg

V O R S P E I S E N

V E G A N  /  V E G G I E

H A U P T S P E I S E N

W A H L W E I S E  M I T  T R Ü F F E L P Ü R E E ,
R O S M A R I N K A R T O F F E L N  O D E R
B A S M A T I - R E I S

Gebackener Ziegenkäse

Geschmorte 
Schweinebäckchen

Schnitzel in 
Cornflakespanade

Gegrillte Poulardenbrust

Curry „Felix“ (vegan)

Neuseeländer Lamm-Haxe

Antipasti misto

Regionaler Ziegenkäse im Cornflakes-Mantel an
Trüffel-Erdapfel-Püree und gedünstetem
Blattspinat

Zarte Bäckchen vom Duroc-Schwein an
Portwein-Schalotten-Jus

Zartes Schnitzel vom Duroc-Schweinelachs 

Französische Maispoulardenbrust Surpreme 

Süßkartoffel-Curry an Basmati Duftreis

400g neuseeländische Lamm-Haxe am Knochen,
wahlweise mit dunkler Bratenjus

mediterranes gegrilltes Gemüse (1 Pers.)

mediterranes gegrilltes Gemüse (2 Pers.)

D E S S E R T S

W Ä H L E N  S I E  I H R E  B E I L A G E

Gedünsteter Blattspinat

Beelitzer Spargelragout

Mediterranes Grillgemüse

Mandel-Brokkoli 

€ 4,9

€ 5,9

€ 4,9

€ 4,9

€ 19,9

€ 21,9

€ 19,9

€ 20,9

€ 14,9

€ 27,9

€ 11,9
 € 18,9

Crème brûlée

Eis (Kugel)
Vanille, Erdbeere, Schokolade

Panna Cotta

Cassissorbet vegan

Mousse au chocolat

€ 8,9

€  2,1

€ 6,9

€ 2,9

€ 6,9

Bruscetta “Felix”
Marinierter Tomatensalat mit Gartenbasilikum

uauf geröstetem Ciabatta

Tagessüppchen € 8,9

€ 6,9

Suppe nach Tagesangebot geröstetem Ciabatta

Pasta “Felix”
Penne rigate mit Beelitzer Spargel und Cherry
Strauchtomaten

€ 18,9

Kleiner Wildkräutersalat € 8,9
Marinierte Wildkräuter mit hausgemachter

Vinaigrette und Demeter Gemüse


